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Внести в Закон Республики Казахстан от 11 февраля 1999 г. «О карантине рас-
тений» (Ведомости Парламента Республики Казахстан, 1999 г., № 2-3, ст. 34; № 23,
ст. 931; 2002 г., № 4, ст. 30) следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктами 2-1), 2-2), 4-1), 4-2), 4-3) следующего
содержания:

«2-1) организует проведение мероприятий по выявлению, локализации, ликвида-
ции очагов распространения карантинных объектов и обеззараживанию подкаран-
тинной продукции;

2-2) утверждает в пределах своей компетенции нормативные правовые акты по
карантину растений;»;

«4-1) организует и проводит государственные закупки пестицидов (ядохимика-
тов), работ и услуг по их хранению, транспортировке, применению для локализации
и ликвидации очагов распространения карантинных объектов в порядке, установ-
ленном законодательством Республики Казахстан;

4-2) создает запас пестицидов (ядохимикатов) для локализации и ликвидации
очагов распространения карантинных объектов в порядке, установленном законода-
тельством Республики Казахстан;

4-3) распределяет по территории Республики Казахстан пестициды (ядохимика-
ты) для локализации и ликвидации очагов распространения карантинных объектов,
приобретенные за счет средств республиканского бюджета;»;

2) дополнить статьей 8-1 следующего содержания:
 «Статья 8-1. Запас пестицидов (ядохимикатов) для локализации и ликвидации

очагов распространения карантинных объектов
1. Запас пестицидов (ядохимикатов) для локализации и ликвидации очагов рас-

пространения карантинных объектов представляет собой определенный объем ре-
гулярно обновляемых пестицидов (ядохимикатов) и является государственной соб-
ственностью, находящейся в ведении (распоряжении) уполномоченного органа.

2. Запас пестицидов (ядохимикатов) предназначен для локализации и ликвида-
ции выявленных очагов распространения карантинных объектов.

Внести в Закон Республики Казахстан от 17 апреля 1995 г. «О лицензировании»
(Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 1995 г., № 3-4, ст. 37; № 12,
ст. 88; № 14, ст. 93; № 15-16, ст. 109; № 24, ст. 162; Ведомости Парламента Рес-
публики Казахстан, 1996 г., № 8-9, ст. 236; 1997 г., № 1-2, ст. 8; № 7, ст. 80; № 11,
ст. 144, 149; № 12, ст. 184; № 13-14, ст. 195, 205; № 22, ст. 333; 1998 г., №14,
ст. 201; № 16, ст. 219; № 17-18, ст. 222, 224, 225; № 23, ст. 416; № 24, ст. 452;
1999 г., № 20, ст. 721, 727; № 21, ст. 787; № 22, ст. 791; № 23, ст. 931; № 24,
ст. 1066; 2000 г., № 10, ст. 248; № 22, ст. 408; 2001 г., № 1, ст. 7; № 8, ст. 52, 54;
№ 13-14, ст. 173, 176; № 23, ст. 321; № 24, ст. 338; 2002 г., № 2, ст. 17; № 15,
ст. 151; № 19-20, ст. 165; 2003 г., № 1-2, ст. 2; № 4, ст. 25; № 6, ст. 34; № 10, ст. 50, 51;
Закон Республики Казахстан от 4 июня 2003 г. «О внесении дополнений в За-
кон Республики Казахстан «О лицензировании» по вопросам лесопользования
и водопользования», опубликованный в газетах «Егемен Ћазаћстан» 10 июня
2003 г. и «Казахстанская правда» 6 июня 2003 г.) следующее изменение:

в подпункте 4) статьи 11 слова «и саморегулируемых организаций профес-
сиональных участников рынка ценных бумаг» исключить.

Президент
Республики Казахстан

Н. НАЗАРБАЕВ
Астана, 4 июля 2003 г.
№ 466-II ЗРК

3. Запас формируется из объема пестицидов (ядохимикатов), закупленных за счет
средств республиканского бюджета.»;

3) по статье 13:
часть вторую пункта 2 исключить;
дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Запрещается ввоз на территорию Республики Казахстан:
1) подкарантинной продукции без импортных карантинных разрешений уполно-

моченного органа и фитосанитарных сертификатов национальных карантинных служб
стран-экспортеров;

2) подкарантинной продукции, зараженной карантинными объектами и чужерод-
ными видами;

3) почвы, живых укорененных растений с почвой;
4) возбудителей болезней растений — культуры живых грибов, бактерий, виру-

сов, а также насекомых, клещей, нематод, повреждающих растения, семян каран-
тинных сорняков, за исключением образцов, ввозимых по согласованию с уполномо-
ченным органом для научно-исследовательских целей.»;

4) статью 17 изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Финансирование уполномоченного органа, его территориальных ор-

ганов с пограничными пунктами и постами на границе, а также государственных
карантинных учреждений.

Уполномоченный орган, его территориальные органы с пограничными пунктами и
постами на границе, а также государственные карантинные учреждения финанси-
руются за счет средств республиканского бюджета.».

Президент
Республики Казахстан

Н. НАЗАРБАЕВ
Астана, 3 июля 2003 года
№ 463-II ЗРК

Çàêîí Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí
О внесении изменения

в Закон Республики Казахстан
«О лицензировании»

по вопросу рынка ценных бумаг

Çàêîí Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí
О внесении изменений и дополнений

в Закон Республики Казахстан «О карантине растений»

Çàêîí Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí
О внесении изменения и дополнений

в Закон Республики Казахстан
«О государственных наградах

Республики Казахстан»
Статья 1. Внести в Закон Республики Казахстан от 12 декабря 1995 г. «О госу-

дарственных наградах Республики Казахстан» (Ведомости Верховного Совета
Республики Казахстан, 1995 г., № 23, ст. 143; Ведомости Парламента Республи-
ки Казахстан, 1996 г., № 18, ст. 366; 1997 г., № 7, ст. 79; № 12, ст. 184; 1999 г.,
№ 8, ст. 247; № 21, ст. 782; 2001 г., № 10, ст. 121; 2002 г., № 15, ст. 147) следую-
щие изменение и дополнения:

1) абзац первый части первой статьи 13 после слов «внутренних дел» допол-
нить словами «и уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции»;

2) абзац первый части первой статьи 14 после слов «внутренних дел» допол-
нить словами «и уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции»;

3) в абзаце первом статьи 20 слова «и внутренних дел» заменить словами «,
внутренних дел и уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Рес-
публики Казахстан».

Статья 2. Настоящий Закон вводится в действие со дня его официального
опубликования.

Президент
Республики Казахстан

Н. НАЗАРБАЕВ
Астана, 4 июля 2003 г.
№ 473-II ЗРК

Приложение
к постановлению
Правительства Республики Казахстан
от 8 июля 2003 года, № 669

Правила
представления документов для освобождения

от обложения таможенными пошлинами и таможенными
сборами за таможенное оформление товаров

1. Общие положения
1. Настоящие Правила разработаны в соответствии со статьей 330 Таможенного

кодекса Республики Казахстан (далее — Таможенный кодекс) и определяют поря-
док представления документов для освобождения от обложения таможенными по-
шлинами и таможенными сборами за таможенное оформление товаров.

2. Действие настоящих Правил распространяется на юридических и физических
лиц, осуществляющих ввоз на таможенную территорию Республики Казахстан или
вывоз с этой территории товаров (далее — юридические и физические лица).

3. Товары, ввозимые на таможенную территорию Республики Казахстан или выво-
зимые с таможенной территории Республики Казахстан, освобождаются от обложе-
ния таможенными пошлинами и таможенными сборами за таможенное оформление
при представлении документов, предусмотренных статьей 382 Таможенного кодек-
са, а также настоящими Правилами, таможенному органу Республики Казахстан.

4. Документы, на основании которых предоставляются освобождения от обложе-
ния таможенными пошлинами и таможенными сборами за таможенное оформление
товаров, представляются одновременно с подачей грузовой таможенной деклара-
ции в сроки, определяемые статьей 380 Таможенного кодекса, в таможенный орган,
производящий таможенное оформление товаров.

5. В случае, когда отдельные документы не могут быть представлены в указан-
ные сроки по мотивированному заявлению декларанта, таможенные органы разре-
шают подачу их копий с последующим представлением документов в сроки, необ-
ходимые для их получения, но не позднее тридцати календарных дней после реги-
страции таможенной декларации.

Если в таможенный орган ранее представлялись документы, по которым произ-
водится таможенное оформление последующих партий товаров, то достаточно
представления копий таких документов.

6. Товаросопроводительные документы после выпуска товаров подлежат воз-
врату декларанту и хранятся в течение пяти лет с даты регистрации грузовой тамо-
женной декларации.

При этом для целей таможенного оформления наряду с этими документами долж-
на быть представлена копия, заверенная декларантом.

2. Документы, необходимые для освобождения
от обложения таможенными пошлинами

и таможенными сборами
7. Товары, кроме подакцизных, ввозимые на таможенную территорию Республики

Казахстан или вывозимые с таможенной территории Республики Казахстан в каче-
стве гуманитарной помощи в порядке, определяемом Правительством Республики
Казахстан, освобождаются от обложения таможенными пошлинами и таможенными
сборами за таможенное оформление при представлении следующих документов:

1) товаросопроводительные документы и/или подтверждение дипломатических
или приравненных к ним представительств о ввозе или вывозе товаров, с указанием
статуса товаров, в качестве гуманитарной помощи;

2) документы, в том числе составленные на иностранных языках, подтверждаю-
щие факт безвозмездной передачи товаров;

3) обязательство получателя о целевом использовании товаров, ввозимых на тамо-
женную территорию Республики Казахстан в качестве гуманитарной помощи, состав-
ленное по установленной форме согласно приложению 1 к настоящим Правилам.

8. Товары, кроме подакцизных, за исключением легковых автомобилей, специаль-
но предназначенных для медицинских целей, ввозимые на таможенную территорию
Республики Казахстан или вывозимые с таможенной территории Республики Казах-
стан по линии государств, правительств, международных организаций в качестве
безвозмездной помощи, на благотворительные цели, включая оказание технического
содействия, освобождаются от обложения таможенными пошлинами и таможенными
сборами за таможенное оформление при представлении следующих документов:

1) для товаров, ввозимых или вывозимых в благотворительных целях по линии
государств, правительств и международных организаций:

товаросопроводительные документы и/или подтверждение дипломатических или
приравненных к ним представительств с указанием статуса товаров;

соответствующие соглашения, договоры, устанавливающие ввоз или вывоз то-
варов в благотворительных целях;

для юридических лиц — копии учредительного договора, устава, свидетельства
о государственной регистрации юридического лица, подтверждающие регистра-
цию юридического лица, как некоммерческой организации, заверенные юридичес-
ким лицом;

2) для товаров, ввозимых или вывозимых в качестве технического содействия:
товаросопроводительные документы и/или подтверждение дипломатических или

приравненных к ним представительств, в которых должны быть указаны наименова-
ние программы и реквизиты проекта (контракта по техническому содействию), для
выполнения которого осуществляется ввоз или вывоз товаров;

копия проекта (контракта по техническому содействию), для выполнения которо-
го поставляются товары.

При этом компетентный орган с казахстанской стороны, контролирующий выпол-
нение программы технического содействия, представляет информацию об испол-
нении проекта в уполномоченный орган по вопросам таможенного дела Республики
Казахстан.

В целях обеспечения идентификации ввозимых или вывозимых товаров, товарам,
предусмотренным к ввозу или вывозу в представленных проектах, перечень товаров
в данных проектах должен быть указан отдельно.

9. Освобождение от обложения таможенными пошлинами согласно Закону Респуб-
лики Казахстан от 8 января 2003 года «Об инвестициях» предоставляется при импор-
те оборудования и комплектующих к нему, ввозимых для реализации инвестиционно-
го проекта в соответствии с контрактом, заключенным между Комитетом по инвести-
циям Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан и инвестором.

При этом Комитет по инвестициям Министерства индустрии и торговли Респуб-
лики Казахстан направляет в уполномоченный орган по вопросам таможенного дела
уведомление о принятом решении, которое должно содержать: наименование инве-
стора, дату и номер заключенного контракта, список оборудования и комплектую-
щих к нему, по которым предоставлено освобождение от уплаты таможенных по-
шлин, а также сроки действия указанной инвестиционной преференции.

Уполномоченный орган по вопросам таможенного дела направляет вышеуказан-
ные сведения таможенным органам, где будут проводиться таможенное оформле-
ние и контроль ввозимых товаров.

Инвестором для применения освобождения от обложения таможенными пошли-
нами в таможенный орган представляется нотариально засвидетельствованная ко-
пия контракта.

10. Сырье, ввозимое Национальным банком Республики Казахстан (далее — На-
циональный банк) и его филиалами, представительствами и организациями (далее
— подразделения) для производства денежных знаков, освобождается от обло-
жения таможенными пошлинами и таможенными сборами за таможенное оформле-
ние при представлении следующих документов:

1) подтверждения Национального банка о предназначении ввозимого сырья для
производства денежных знаков;

2) обязательства Национального банка либо его подразделения о целевом ис-
пользовании ввозимого сырья для производства денежных знаков по установлен-
ной форме согласно приложению 2 к настоящим Правилам;

3) товаросопроводительных документов с указанием получателя — Националь-
ного банка либо его подразделения.

11. При импорте товаров, освобождаемых от обложения таможенными пошли-
нами и таможенными сборами за таможенное оформление в соответствии с зако-
нодательством Республики Казахстан о миграции, представляются следующие
документы:

1) подтверждение уполномоченного органа по вопросам миграции населения о
том, что конкретное физическое лицо переселяется в Республику Казахстан на по-
стоянное местожительство по утвержденной в соответствии с законодательством
Республики Казахстан квоте иммиграции оралманов;

2) удостоверение оралмана;
3) обязательство получателя о целевом использовании ввозимых товаров исклю-

чительно для личного пользования, составленное по установленной форме соглас-
но приложению 3 к настоящим Правилам.

12. Для освобождения от обложения таможенными пошлинами и таможенными
сборами за таможенное оформление при ввозе товаров, приобретенных за счет
средств грантов, предоставленных по линии государств, правительств госу-
дарств, а также международных организаций, определенных в соответствии с
налоговым законодательством Республики Казахстан, представляются следую-
щие документы:

1) копия международного договора Республики Казахстан (при его наличии), за-
ключенного с иностранным государством (или государствами) либо с международ-
ной организацией, включенной в перечень, утвержденный Правительством Респуб-
лики Казахстан, о предоставлении Республике Казахстан гранта;

2) в случае предоставления гранта международной организацией без заключе-
ния международного договора — подтверждение международной организации об
импорте товаров за счет средств предоставленного ею гранта, зарегистрированно-
го в Министерстве экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан;

3) товаросопроводительные документы с наличием ссылки на международный
договор (в случае его заключения);

4) подтверждение бенефициара (грантополучателя) о ввозимом товаре.
13. Для освобождения от обложения таможенными пошлинами товаров, ввози-

мых персоналом дипломатической службы Республики Казахстан, представляются
следующие документы:

1) подтверждение Министерства иностранных дел Республики Казахстан о не-
прерывности пребывания сотрудника или работника дипломатической службы в
иностранных государствах более шести месяцев;

2) справка загранучреждения Республики Казахстан о сумме заработной платы
сотрудника или работника дипломатической службы, полученной за весь период
работы за пределами таможенной территории Республики Казахстан;

3) обязательство получателя о целевом использовании ввозимых товаров исклю-
чительно для личного пользования по установленной форме согласно приложению
3 к настоящим Правилам.

14. При ввозе акцизных марок иностранного производства на таможенную терри-
торию Республики Казахстан для маркировки подакцизной продукции, предназна-
ченной для последующего вывоза с таможенной территории Республики Казах-
стан, для освобождения от обложения таможенными пошлинами представляются
следующие документы:

1) копия контракта (договора) на экспорт подакцизных товаров, подлежащих
маркировке ввозимыми акцизными марками иностранного производства;

2) обязательство об обратном вывозе акцизных марок, составленное по установ-
ленной форме согласно приложению 4 к настоящим Правилам.

15. По ввозимым/вывозимым товарам, определенным в подпунктах 1)—3), 8), 9),
12), 13) пункта 1 статьи 330 Таможенного кодекса, освобождение от обложения
таможенными платежами применяется непосредственно в соответствии с Таможен-
ным кодексом.

Приложение 1 к Правилам представления документов
для освобождения от обложения таможенными пошлинами
и таможенными сборами за таможенное оформление товаров

Начальнику
               (наименование таможенного органа)

Обязательство получателя о целевом использовании товаров,
ввозимых на таможенную территорию Республики Казахстан

в качестве гуманитарной помощи
Мною, ,

(наименование, РНН, адрес, банковские реквизиты либо Ф. И. О.
и паспортные данные грузополучателя)

в качестве гуманитарной помощи завезены:

(наименование товаров)

согласно таможенной (ым) декларации (ям) №
.

В связи с чем обязуюсь использовать указанные товары только для улучшения
условий жизни и быта населения, а также предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций военного, экологического, природного и техногенного характера и
не использовать для извлечения коммерческой выгоды.

При использовании указанных товаров в иных целях обязуюсь уплатить таможен-
ные платежи, налоги, не уплаченные при таможенном оформлении, в размере
тенге и пени с них в соответствии с таможенным и налоговым законодательством
Республики Казахстан.

/         / Дата «__»_____200_года.
   Ф. И. О.     (подпись)

 М. П.

Примечание. В случае использования гуманитарной помощи в иных целях без
уплаты таможенных платежей, налогов и пени причитающиеся суммы будут взыска-
ны с применением мер ответственности в соответствии с таможенным и налоговым
законодательством Республики Казахстан.

Приложение 2 к Правилам представления документов
для освобождения от обложения таможенными пошлинами
и таможенными сборами за таможенное оформление товаров

Начальнику
                     (наименование таможенного органа)

Обязательство Национального банка Республики Казахстан
либо его подразделения о целевом использовании

ввозимого сырья для производства денежных знаков
Мною,

,
(наименование, РНН, адрес, банковские реквизиты)

в качестве сырья для производства денежных знаков завезены:

(наименование товаров)
согласно таможенной (ым) декларации (ям) №

.
В связи с чем обязуюсь использовать указанные товары строго в соответствии с

их целевым назначением.
При использовании указанных товаров в иных целях обязуюсь уплатить таможенные

платежи, налоги, не уплаченные при таможенном оформлении, в размере
тенге и пени с них в соответствии с таможенным и налоговым законодательством
Республики Казахстан.

/ / Дата «__»_____200_года.
Ф. И. О.      (подпись)

 М. П.

Примечание. В случае использования сырья для производства денежных знаков
в иных целях без уплаты таможенных платежей, налогов и пени причитающиеся
суммы будут взысканы с применением мер ответственности в соответствии с тамо-
женным и налоговым законодательством Республики Казахстан.

Приложение 3 к Правилам представления документов
для освобождения от обложения таможенными пошлинами
и таможенными сборами за таможенное оформление товаров

Начальнику
                      (наименование таможенного органа)

Обязательство получателя о целевом использовании
ввозимых товаров исключительно для личного пользования

Мною,    ,
(Ф. И. О. и паспортные данные грузополучателя)

в качестве товаров для личного пользования завезены:

(наименование товаров)
согласно таможенной (ым) декларации (ям) №

.
В связи с чем обязуюсь использовать указанные товары строго в соответствии с

их целевым назначением.
При использовании указанных товаров в иных целях обязуюсь уплатить таможен-

ные платежи, не уплаченные при таможенном оформлении, в размере ____ тенге и
пени с них в соответствии с таможенным законодательством Республики Казахстан.

/ / Дата «__»_____200_года.
Ф. И. О.          (подпись)

Примечание. В случае использования товаров для личного пользования в иных
целях без уплаты таможенных платежей и пени, причитающиеся суммы будут взыс-
каны с применением мер ответственности в соответствии с таможенным законода-
тельством Республики Казахстан.

Приложение 4 к Правилам представления документов
для освобождения от обложения таможенными пошлинами
и таможенными сборами за таможенное оформление товаров

Начальнику
      (наименование таможенного органа)

Обязательство об обратном вывозе акцизных марок
Мною,

,
(наименование, РНН, адрес, банковские реквизиты грузополучателя)

согласно таможенной (ым) декларации (ям) №
ввезены акцизные марки иностранного производства:

.
(серии и номера акцизных марок)

Обязуюсь произвести вывоз акцизных марок иностранного производства за преде-
лы таможенной территории Республики Казахстан в срок до «__»_____200_ года.

Об ответственности за нарушение таможенного законодательства Республики
Казахстан предупрежден.

/ /    Дата
Ф. И. О.       (подпись)

М. П.

В соответствии со статьей 330 Таможенного кодекса Республики Казахстан Пра-
вительство Республики Казахстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила представления документов для освобожде-
ния от обложения таможенными пошлинами и таможенными сборами за таможен-
ное оформление товаров.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Премьер-Министр
Республики Казахстан

Д. АХМЕТОВ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí

îò 9 èþëÿ 2003 ãîäà, ¹ 675

Об утверждении Правил представления документов
для освобождения от обложения таможенными пошлинами

и таможенными сборами за таможенное оформление товаров

Утверждены постановлением
Правительства Республики Казахстан

от 9 июля 2003 года, № 675

Наименование таможенного платежа Ставка в МРП или евро

1 2

Таможенные сборы за таможенное оформление 50 евро за основной лист
товаров и транспортных средств, перемещаемых грузовой таможенной
через таможенную границу юридическими и декларации;
физическими лицами 20 евро за каждый

добавочный лист грузовой
таможенной декларации

Таможенные сборы за хранение товаров 0,17 евро за 1 кв. метр
на таможенных складах и складах в сутки
временного хранения, владельцами
которых являются таможенные органы
(открытое место)

Таможенные сборы за хранение товаров 0,48 евро за 1 кв. метр
на таможенных складах и складах временного в сутки
хранения, владельцами которых являются
таможенные органы (закрытые помещения)

Таможенные сборы за хранение товаров 0,86 евро за 1 кв. метр
на таможенных складах и складах в сутки
временного хранения, владельцами
которых являются таможенные органы
(обустроенное помещение —
специальные приспособленные помещения
с использованием специфического оборудования,
созданием особого температурного режима и т. д.)

Таможенные сборы за таможенное 2 месячных расчетных
сопровождение товаров показателя на расстояние

до 50 км
4 месячных расчетных
показателя на расстояние
от 50 до 100 км

7 месячных расчетных
показателей на расстояние
от 100 до 200 км

14 месячных расчетных
показателей на расстояние
от 200 км до 400 км

21 месячный расчетный
показатель на расстояние
от 400 до 600 км

29 месячных расчетных
показателей на расстояние
от 600 до 800 км

36 месячных расчетных
показателей на расстояние
от 800 до 1 000 км

54 месячных расчетных
показателя на расстояние
от 1 000 до 1 500 км

72 месячных расчетных
показателя на расстояние
от 1 500 до 2 000 км

89 месячных расчетных
показателей на расстояние
свыше 2 000 км

Сборы за выдачу лицензии на учреждение
таможенного склада площадью:
до 1 000 м2 включительно 9 000 евро
от 1 000 м2 до 2 000 м2 включительно 14 000 евро
свыше 2 000 м2 включительно 19 000 евро

Сборы за выдачу лицензии на учреждение 20 000 евро
магазина беспошлинной торговли

Сборы за выдачу лицензии на учреждение 19 000 евро
свободного склада площадью:
до 1 000 м2

свыше 1 000 м2 28 000 евро

Сборы за выдачу лицензии на учреждение 8 000 евро
склада временного хранения

Сборы за выдачу лицензии на осуществление 5 000 евро
деятельности в качестве таможенного брокера

Сборы за выдачу лицензии на осуществление 5 000 евро
деятельности в качестве таможенного перевозчика

Сборы за выдачу квалификационного аттестата 200 евро
специалиста по таможенному оформлению

Плата за предварительное решение 50 евро

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí

îò 8 èþëÿ 2003 ãîäà, ¹ 669

Об утверждении Ставок таможенных сборов,
сборов и платы,

взимаемых таможенными органами
В соответствии со статьями 294—297, 299 Таможенного кодекса Республики

Казахстан Правительство Республики Казахстан постановляет:
1. Утвердить прилагаемые Ставки таможенных сборов, сборов и платы, взима-

емых таможенными органами.
2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики

Казахстан согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования.

Премьер-Министр
Республики Казахстан

Д. АХМЕТОВ

Утверждены
постановлением
Правительства Республики Казахстан
от 8 июля 2003 года, № 669

Ставки таможенных сборов, сборов и платы,
взимаемых таможенными органами

Çàêîí Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí
О ратификации Протокола о правилах

лицензирования импорта государствами —
участниками Соглашения о создании зоны

свободной торговли
Ратифицировать Протокол о правилах лицензирования импорта государствами

— участниками Соглашения о создании зоны свободной торговли, совершен-
ный в Минске 30 ноября 2000 года.

Президент
Республики Казахстан

Н. НАЗАРБАЕВ
Астана, 4 июля 2003 года
№ 468-II ЗРК

Çàêîí Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí
О ратификации Соглашения

между Правительством Республики Казахстан
и Правительством Чешской Республики

о международных автомобильных перевозках
Ратифицировать Соглашение между Правительством Республики Казахстан

и Правительством Чешской Республики о международных автомобильных пере-
возках, совершенное в Праге 13 декабря 1999 года.

Президент
Республики Казахстан

Н. НАЗАРБАЕВ
Астана, 3 июля 2003 года
№ 462-II ЗРК

Çàêîí Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí
О ратификации

Хартии Шанхайской организации
сотрудничества

Ратифицировать Хартию Шанхайской организации сотрудничества, совершен-
ную в Санкт-Петербурге 7 июня 2002 года.

Президент
Республики Казахстан

Н. НАЗАРБАЕВ
Астана, 4 июля 2003 года
№ 465-II ЗРК

Çàêîí Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí
О присоединении Республики Казахстан

к Соглашению о международном
транспортном коридоре «Север — Юг»

Республике  Казахстан  присоединиться  к  Соглашению о международном
транспортном коридоре «Север — Юг», совершенному в Санкт-Петербурге
12 сентября 2000 года.

Президент
Республики Казахстан

Н. НАЗАРБАЕВ
Астана, 4 июля 2003 года
№ 467-II ЗРК

Çàêîí Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí
О ратификации Протокола между

Правительством Республики Казахстан
и Правительством Китайской Народной

Республики о демаркации линии казахстанско-
китайской государственной границы

Ратифицировать Протокол между Правительством Республики Казахстан и Пра-
вительством Китайской Народной Республики о демаркации линии казахстанско-
китайской государственной границы, совершенный в Пекине 10 мая 2002 года.

Президент
Республики Казахстан

Н. НАЗАРБАЕВ
Астана, 4 июля 2003 года
№ 469-II ЗРК

Перечень утративших силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан

1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 ноября 1995
года № 1479 «О ставках таможенных платежей» (САПП Республики Казах-
стан, 1995 г., № 35, ст. 441).

2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 августа 1996
года № 1061 «О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Пра-
вительства Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 1996 г., № 35,
ст. 336).

3. Пункт 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 8 апреля
1999 года № 380 «О мерах по государственной поддержке экспорта зерна и
продуктов его переработки» (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 12, ст. 116).

4. Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 января 2000 года
№ 63 «О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства
Республики Казахстан от 7 ноября 1995 года, № 1479» (САПП Республики Ка-
захстан, 2000 г., № 2, ст. 26).

5. Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 апреля 2002
года № 415 «О внесении изменений в постановление Правительства Республи-
ки Казахстан от 7 ноября 1995 года, № 1479» (САПП Республики Казахстан,
2002 г., № 11, ст. 104).

Çàêîí Ðåñïóáëèêè Êàçàõñòàí
О ратификации Соглашения об адаптации
Договора об обычных вооруженных силах

в Европе
Ратифицировать Соглашение об адаптации Договора об обычных вооружен-

ных силах в Европе, совершенное в Стамбуле 19 ноября 1999 года.

Президент
Республики Казахстан

Н. НАЗАРБАЕВ
Астана, 4 июля 2003 года
№ 472-II ЗРК


